PREFEITURA DO RECIFE

LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL / Segundo Bimestre de 2011
Relatério Resumido de Execugdo Orgamentaria
Acompanhamento das Metas Bimestrais de Arrecadacdo - LRF - Art. 13

1- RECEITA DA ADMINISTRAGAO DIRETA

TiTULO

RECEITA TRIBUTARIA

RECEITA DE CONTRIBUIGOES

RECEITA PATRIMONIAL

RECEITA DE SERVICOS

TRANSFERENCIAS CORRENTES

OUTRAS RECEITAS CORRENTES

OPERAGOES DE CREDITO

ALIENACAO DE BENS

AMORIZAGCAO DE EMPRESTIMOS

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
SUB TOTAL

DEDUCOES DO FUNDEF

cODIGO

1100.00.00
1200.00.00
1300.00.00
1600.00.00
1700.00.00
1900.00.00
2100.00.00
2200.00.00
2300.00.00
2400.00.00

9000.00.00
TOTAL

TOTAL GERAL ADM. DIRETA NO ANO

2 - RECEITA DA ADMINISTRAGAO INDIRETA

TiTULO
RECEITA DE CONTRIBUIGOES
RECEITA PATRIMONIAL
RECEITA DE SERVIGOS
TRANSFERENCIAS CORRENTES
OUTRAS RECEITAS CORRENTES
OPERACOES DE CREDITO
ALIENACAO DE BENS
AMORIZACAO DE EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL
RECEITAS INTRAORGCAMENTARIAS
TOTAL

cODIGO

1200.00.00
1300.00.00
1600.00.00
1700.00.00
1900.00.00
2100.00.00
2200.00.00
2300.00.00
2400.00.00
7000.00.00

TOTAL GERAL ADM. INDIRETA NO ANO

Fonte: SOFIN - AT/SEFIN

JANEIRO/FEVEREIRO 2012

PREVISTA
229.382.010
7.951.648
8.469.607
133.936
264.823.933
15.270.146

526.031.280

(43.869.214)
482.162.066

PREVISTA
3.418.796.000

ARRECADADA
244.975.650
9.472.320
4.058.862
257.613
264.252.163
13.428.362

1.452.057
537.897.027
(44.610.154)

493.286.873

ARRECADADA
1.004.538.820

DIFERENCA
15.593.640
1.520.672
(4.410.745)
123.677
(571.770)
(1.841.784)

(524.579.223)
11.865.747

(740.939)
11.124.807

DIFERENCA
(2.414.257.180)

JANEIRO/FEVEREIRO 2012

PREVISTA
9.322.010
2.278.049

529.015
44.899.794
150.648

33.333

8.831.137
66.043.987

PREVISTA
555.764.000

ARRECADADA
7.369.171
10.415.290
2.660.652
47.051.289
775.518

20.000
1.495.485
10.320.773
80.108.179

ARRECADADA
182.951.993

DIFERENCA

(1.952.839)
8.137.241
2.131.637
2.151.495
624.870

(13.333)

1.489.636
12.568.707

DIFERENCA
(372.812.007)

RS 1,00
MARCO/ABRIL 2012

PREVISTA  ARRECADADA  DIFERENCA
149.099.601 166.273.706,08  17.174.105
8.957.274  8.739.444,65 (217.830)
12.388.431 44.873.82578  32.485.394
148.965 179.321,77 30.357
305.345.342 279.581.723,27  (25.763.619)
19.180.786  18.830.295,96 (350.490)
- 34.057.205  34.057.205

. 6.237.334 6.237.334
495.120.401  558.772.857  63.652.456
(52.249.561)  (47.520.911) 4.728.650
442.870.840  511.251.946  68.381.106
RS 1,00

MARCO/ABRIL 2012

PREVISTA  ARRECADADA  DIFERENCA
13.184.646 10.984.806  (2.199.840)
2.919.082 18.562.517  15.643.435
725.142 3.036.323 2.311.181
56.115.341 56.218.902 103.561
189.336 770.237 580.902
21.173 = (21.173)
14.656.566 13.271.029 (1.385.536)
87.811.285  102.843.815  15.032.530



