

PREFEITURA DO RECIFE

LEI DE RESPONSABILIDADE FISCAL / Segundo Bimestre de 2011

Relatório Resumido de Execução Orçamentária Acompanhamento das Metas Bimestrais de Arrecadação – LRF - Art. 13

1 - RECEITA DA ADMINISTRAÇÃO DIRETA

R\$ 1,00

	JANEIRO/FEVEREIRO 2012			MARÇO/ABRIL 2012		
CÓDIGO TÍTULO	PREVISTA	ARRECADADA	DIFERENÇA	PREVISTA	ARRECADADA	DIFERENÇA
1100.00.00 RECEITA TRIBUTÁRIA	229.382.010	244.975.650	15.593.640	149.099.601	166.273.706,08	17.174.105
1200.00.00 RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	7.951.648	9.472.320	1.520.672	8.957.274	8.739.444,65	(217.830)
1300.00.00 RECEITA PATRIMONIAL	8.469.607	4.058.862	(4.410.745)	12.388.431	44.873.825,78	32.485.394
1600.00.00 RECEITA DE SERVIÇOS	133.936	257.613	123.677	148.965	179.321,77	30.357
1700.00.00 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	264.823.933	264.252.163	(571.770)	305.345.342	279.581.723,27	(25.763.619)
1900.00.00 OUTRAS RECEITAS CORRENTES	15.270.146	13.428.362	(1.841.784)	19.180.786	18.830.295,96	(350.490)
2100.00.00 OPERAÇÕES DE CRÉDITO	-	-	-	-	34.057.205	34.057.205
2200.00.00 ALIENAÇÃO DE BENS	-	-	-	-	-	-
2300.00.00 AMORIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	-	-	-	-	-	-
2400.00.00 TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	-	1.452.057	(524.579.223)	-	6.237.334	6.237.334
SUB TOTAL	526.031.280	537.897.027	11.865.747	495.120.401	558.772.857	63.652.456
9000.00.00 DEDUÇÕES DO FUNDEF	(43.869.214)	(44.610.154)	(740.939)	(52.249.561)	(47.520.911)	4.728.650
TOTAL	482.162.066	493.286.873	11.124.807	442.870.840	511.251.946	68.381.106

ARRECADADA

3.418.796.000 1.004.538.820 (2.414.257.180)

DIFERENÇA

2 - RECEITA DA ADMINISTRAÇÃO INDIRETA

TOTAL GERAL ADM. DIRETA NO ANO

R\$ 1,00

	JANEIRO/FEVEREIRO 2012			MARÇO/ABRIL 2012		
CÓDIGO TÍTULO	PREVISTA	ARRECADADA	DIFERENÇA	PREVISTA	ARRECADADA	DIFERENÇA
1200.00.00 RECEITA DE CONTRIBUIÇÕES	9.322.010	7.369.171	(1.952.839)	13.184.646	10.984.806	(2.199.840)
1300.00.00 RECEITA PATRIMONIAL	2.278.049	10.415.290	8.137.241	2.919.082	18.562.517	15.643.435
1600.00.00 RECEITA DE SERVIÇOS	529.015	2.660.652	2.131.637	725.142	3.036.323	2.311.181
1700.00.00 TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	44.899.794	47.051.289	2.151.495	56.115.341	56.218.902	103.561
1900.00.00 OUTRAS RECEITAS CORRENTES	150.648	775.518	624.870	189.336	770.237	580.902
2100.00.00 OPERAÇÕES DE CRÉDITO	-	-	-	-	-	-
2200.00.00 ALIENAÇÃO DE BENS	-	-	-	-	-	-
2300.00.00 AMORIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS	33.333	20.000	(13.333)	21.173	-	(21.173)
2400.00.00 TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	-	1.495.485	-	-	-	-
7000.00.00 RECEITAS INTRAORÇAMENTÁRIAS	8.831.137	10.320.773	1.489.636	14.656.566	13.271.029	(1.385.536)
TOTAL	66.043.987	80.108.179	12.568.707	87.811.285	102.843.815	15.032.530

PREVISTA ARRECADADA DIFERENÇA

TOTAL GERAL ADM. INDIRETA NO ANO 555.764.000 182.951.993 (372.812.007)

PREVISTA

Fonte: SOFIN - AT/SEFIN